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NE EMER TE REPUBLIKES

Kolegji Zgjedhor Gjygésor, i mbledhur prané Givkatés Administrative té Apelit Tirané, me
frup giykues té pérbéré nga:

Gjyqtare: Blerona HASA (Relatore)
Gjyqtare: Edlira PETRI {Anétare)
Gjyqtare: Manjola XHAXHO  (Anétare)
Gjyqtare: Marsela DERVISHI  (d4nétare)
Gjyqtar: Sokol IBI (Anétar)

me sekretare giyqésore Antonela Prendi, sot mé daté 24.07.2024, mori né shqyrtim né seancé
givgésore me dyer té hapura, ¢éshtjen Nr.4 Akti Dt.22.07.2024, me:

PADITES: Subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé, pérfagésuar nga Z.Eridian
Salianji.
I PADITUR: Komisioni Qendror i Zgiedhjeve, pérfagésuar nga Znj.Madalena Koja dhe
Z.Blendi Kodra.

PERSONA TE INTERESUAR: Subjektet zgjedhore' :
- Partia Republikane Shqiptare;
- Partia Demokristiane e Shqipérisé;
- Fryma e Re Demokratike;
- Partia e Bashkimit pér té Drejtat e Njeriut,
- Partia e Lirisé,
- Partia Balli Kombétar;
- Partia Demokratike;
- Partia Agrare Ambientaliste e Shqipérisé;
- Balli Kombétar Demokrat;
- Partia Bashkimi Demokrat Shgiptar.

OBJEKTI: - Kundérshtim ndaj mosmarrjes vendim nga Komisioni Regullator né KQZ, “Pér
miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé votimit pér zgjedhjet e
pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 20247
- Gjykimin e ¢éshtjes né themel nga ana e Kolegjit Zgjedhor Gjygésor prané
Gjvkatés Administrative té Apelit Tirané dhe miratimin nga ana e Kblegjit té
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propozuar nga Komisioni Shtetéror i Zgjedhjeve né mbledhjen"e Komisionit
Rregullator té datés 19.07.2024. = a

=
.‘* —

R 3

Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé, i ndryshuar. N ey

=
BAZA LIGJORE: Nenet 26, 145, 152, 153, 155, 156, 158, pika 1, shkronja“‘"é\!’itfe\ Kodit

Né pérfundim té shqyrtimit gjygésor, zhvilluar né mungesé t¢ personave té interesuar, pala
paditése dhe pala e paditur kérkuan pranimin e padisé, sipas objektit.

KOLEGJI ZGJEDHOR GJYQESOR

referuar pretendime dhe prapsimeve t& paléve ndérgjygése dhe akteve provuese té dorézuara
né funksion té tyre:

VEREN

1. Presidenti i Republikés rezulton t2 keté disponuar Dekretin Nr.244 Di.03.07.2024, gé
konsiston né pércaktimin e datés 4 Gusht 2024, pér zhvillimin e procesit té zgjedhjeve pér kryetar té
Bashkisé Himaré, Qarku Vioré.

2. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, népérmjet Njoftimit Dt.06.07.2024, rezulton té keté
propozuar thirrjen e Komisionit Rregullator.

3. Mbledhja e Komisionit Rregullator rezulton té jeté zhvilluar mé daré 09.07.2024, me objekt:
“Shgyrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér miratimin e disa afateve procedurale gé lidhen me
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashking Himaré, qé do té zhvillohen mé daté 4 gusht 2024”7,

4. Komisioni Rregullator rezulton té keté disponuar me vendim i cili, pér shkak té mosmarrjes
5& katér votave’, nuk éshté konsideruar i miratuar.

3. Né kéto rrethana, mbi padiné e subjektit politik Partia Socialiste e Shqipérisé, Kolegji
Zgjedhor Gjygésor rezulfon té keté disponuar Vendimin Nr.3 Dt.17.07.2024, gé konsiston né miratimin
e disa afateve procedurale qé lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Himaré.

6. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, népérmjet Njoftimit Dt.19.07.2024, rezulton té keté
propozuar sérish, thirvjen e Komisionit Rregullator, me géllim miratimin e disa karakieristikave
teknike té fletés sé votimit, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himareé.

7. Mbledhja e Komisionit Rregullator rezulton té jeté zhvilluar mé daté 19.07.2024, me objekt:
“Shgyrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé
votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar 1é Bashkisé Himaré, té datés 4 gushr 2024

8. Komisioni Rregullator rezulton té keté disponuar me vendim i cili, edhe né kété rast, pér
shkak té mosmarrjes sé katér votave, nuk éshté konsideruar i miratuar.

9. Né kéto rrethana, subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé, mé daté 22.07.2024,
rezulton té keté investuar Kolegjin Zg]edhor Gjyqgésor, me padi sipas objektit té pasqyruar né pjesén
hyrése té vendimit toné, duke pretenduar se’.

2 Neni 20/3 i Kodit Zgjedhor.
? Qendrim i konfirmuar edhe né seancé gjyqésore.



“Mg@l’eg\w 7.2024, ora 14.00 éshté njoftuar mbledhja e Komisionit Rregullator me kété rend
dite: "Per\iiz:rrazzm disa karakteristikave teknike té fletés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér
Kryetar mﬂgshkzgqxﬁﬁ aré, té dates 4 Gusht 2024".

K}gﬁf ) ,ekfve‘%d?m éshté pérgatitur nga administrata e KQ.Z dhe i éshié propozuar Komisionit
ana g K07nzszonertr Shtez‘ero; e Zg;edhjeve

e(d'met né -gyedégj?z‘ 9pjesshme pér kryetar né Bashkiné Himaré qé do té zhvillohen né datén 4 gusht
sipas dekretit, ié Presfdenr nr.244, daté 5.7.2024, "Pér caktimin e datés sé zgjedhjeve pér Kryetar té
Bashkisé Hiniare"

Gjaté shqyrtimit dhe diskutimit né parim 1é projektvendimit, nga ana e dy anétaréve té
Komisionit Rregullator, znj.Helga Vukaj dhe z. Muharrem Cakaj, jané ringritur té njéjtat pretendime
lidhur me vendimin nr.69, daté 5.7.2024, té Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, "Pér shqyrtimin e
viefshmérisé sé mandatit té Kryetarit té Bashkisé Himaré, z.Dhionisios (Alfred) Perro Beleri,
propozuar nga subjekti zgjedhor koalicioni "Bashké Fitajmé", pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 14 maj 2023" si dhe lidhur me Dekretin e Presidents nr.244, daté 5.7.2024, "Pér
caktimin e datés sé zgjedhjeve pér Kryetar té Bashkisé Himaré", té cilat jané trajtuar prej tyre edhe né
mbledhjen e Komisionit Rregullator 1é datés 9.7.2024.

Dy anétarét e sipérpérmendur té Komisionit Rregullator kané theksuar né diskutimin né parim
té projektaktit, faktin gé, sipas tyre, jemi né 1é njéjtat kushte ligiove si edhe né shqyrtimin e projektaktit
té méparshém, té propozuar pér miratim né Komisionin Rregullator, até gé lidhej me miratimin e disa
afateve procedural gé lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Himaré, té datés 4 gusht
2024.

Né& vierésimin e dy anétaréve té Komisionit Rregullator, Vukaj dhe Cakaj. Vendimi nr.69 i
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve éshté brenda afatit té ankimimit dhe nuk i éshré nénshtruar ende
verifikimit té ligishmérisé sé tij. Gjithashtu nuk kemi ende verifikimin e ligishmérisé sé Dekretir 1€
Presidentit nga ana e Gjvkatés Administrative & Shkallés sé Paré, Tirané.

Kryetarja e Komisionit Rregullator, znj.llirjana Nano, ripérsériti qéndrimin e mbajtur né
mbledhjen e datés 9 korrik 2024 ¢ Komisionit Rregullator dhe theksoi se miratimi i kétij
projektvendimi u hap rrugén proceseve té tjera té cilat konsistojné né vendimmarrje té Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve pér pérmbajtien e fletés sé votimit, pas regjistrimit té kandidatéve dhe hedhjes
sé shortit pér renditien e tyre né fletén e votimit.

Gjaté votimit né parim té projektvendimit, 3(tre) prej anétaréve té Komisionit Rregullator kané
votuar pro dhe 2(dy) anétaré kané votuar kundér.

1.Né pérputhje me nenin 20, pika 3 t¢é Kodit Zgjedhor sipas té cilit “Aktet administrative fe
Rregullatorit né ushtrimin e detyrés jané vendimet. Vendimet merren kur pro tyre votojné sé paku katér
anétaré, pérveg vendimeve sipas shkronjave "b" dhe "d" té pikés 2 té kétij neni, té cilat miratohen me
shumicé té thjeshté", ky projektvendim nuk mori shumicén e kérkuar nga Kodi pér t'u konsideruar i
miratuar.

Si¢ rezulton nga faktet e paragitura mé sipér, Komisioni Rregullator nuk ka marré vendim pér
njé céshtje qé éshté kompetencé e tij, duke véné né rrezik proceset e domosdoshme ligiore para dhe
pér zhvillimin dhe administrimin e zgjedhjeve pér Kryetar, né Bashkiné Himaré.

Pér sa mé sipér, Partia Socialiste e Shqipérisé po paraget kété kérkesé padi me argumentat si
mé poshté:

1. Miratimi i kétij projektvendimi éshté kompetencé e Komisionit Rregullator sipas nenit 20,
pika 1, shironja "a" t¢ Kodit Zgjedhor i cili parashikon:

"Rregullatori shqyrton dhe miraton projekiaktet me karakter normativ, & pérgatitura nga
administrate e KQZ ose nga anétarét e tij, pér:

a. Rregullat e detajuara pér organizimin dhe administrimin e ”g;"edhjeve dhe referendumeve,
detyrat e administratés zgjedhore dhe procedurat qé zbatohen né zgjedhje.” !

Gjithashtu sipas nenit 98 pika 1, té ligjiit nr.10019, daté 29.12.2008, "Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shgipérisé" té ndryshuar:

"Fletét e votimit pér zgjedhjet pérgatiten nga KQZ-ja. Fletét e votimit duhet 1é jené p
me ngjyré, rashési ose elemem‘e konfigurimi tétill ??e\mos lejofné leximin e letrés@é pjedg
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18 saj, si dhe té pérmbajé elemente sigurie, sipas pércaktimeve me aki normativ 1é Kl@@-sé. Fleta e
votimit pérmban element teknik né formeén e kodeve qé identifikuese gé nuk lexohen meSLe liré”.

Né ushtrim t& késaj kompetence, Komisioni Rregullator ka miratuar edhe mé ng:é;{ 7é njéitin
loj vendimi konkretishi: NN

- Vendim nr.14, daté 7.2.2022 "Pér miratimin e specifikimeve teknike 1¢ fletés séN timit pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryeiar né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné d;;%,’sh‘hjé,
gé do té zhvillohen me daté 6 mars 2022,

- Vendim nr.31, daté 29.8.2023 "Pér miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé
votimit p@r zgjedhjet e pjesshme péy kryetar né Bashkiné Kukés, gé do té zhvillohen mé daré 24 shrator
2023".

Sipas relacionit bashkéshogérues té projelavendimit: "Karakteristikar teknike té propozuara né
ket projektvendim jané 1€ njéita me ato té miratuara me vendimin nr. 31, daté 29.8.2023, té Komisicnit
Rregullator, "Pér miratimin e disa karakteristikave teknike 1é fletés sé vorimit pér zgjedhjet e pjesshme
pér Kryetar té Bashkisé Kukés, t¢ datés 24 shtator 2023”7

Ne kushtet kur, Komisioni Rregullator nuk ka mundur t& marré vendimin sipas nenit 20, pika
3, te Kodit Zgjedhor, pa patur asnjé shkak ligjor, né mbéshtetje té nenit 145, pika 2 t¢ Kodit Zgjedhor,
né té cilin parashikohet:

Subjektet zgjedhore kané té drejté té béjné ankim né Kolegjin Zgjedhor pér mosmarrje té
vendimit brenda afatit ligior nga KQZ-ja".

Si dhe né mbéshtetje té nenit 158, pika 1, shironja "b", t¢ Kodit Zgjedhor, sipas té cilit: " Né
varési nga ¢éshtjet né shqyrtim, Kolegji Zgjedhor vendos giykimin e ¢éshtjes né themel...", Kolegji
Zgjedhor duhet té vendosé gjvkimin e ¢éshtjes né themel dhe miratimin nga ana e tij ¢ disa
karakteristikave teknike té fletés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré,
té datés 4 Gusht 20247

-~

10. 1 padituri Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, konfirmoi verbalisht né seancé gjygésore té
njéjtar shkaqge té ngritura né padi.

ARSYETIMI I KOLEGJIT

Kolegji Zgjedhor Gjygésor véren se, né kuptim té Nenit 20/3 té Kodit Zgjedhor, aktet
administrative bazé té Rregullatorit né ushtvimin e detyrés jané vendimet qé merren, si rregull, kur pro
tyre vorojné sé paku katér anétaré.

Pérjashtimisht, né kuptim té Nenit 20/1,b,d té Kodit Zgjedhor, ky rregull nuk zbatohet né rastin
kur Rregullatori shgyrton dhe miraton projektaktet me karakter normativ, té pérgatitur nga administrata
e KQZ-5é ose nga anétarét e tij, pér;

* rregullat dhe udhézimet pér njehsimin dhe pérmirésimin e praktikave zgjedhore, si dhe pér
veprimiariné e institucioneve publike né shérbim té zgjedhjeve;
*  rregulloren e mbledhjeve té Rregullatorit dhe rregulloren e seancave té KAS-it

Né rastin né shqyrtim, sikurse evidentuam edhe né pjesén pérshkruese té vendimit, Rregullatorit
rezulton t'i jeté pércjellé nga KQZ, Projektvendimi “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike té
Sletés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 2024, né
pérputhje me Pikén 1/a té Nenit 20 té Kodit Zgjedhor, sipas pérmbajtjes sé té cilit:

“1. Rregullatori shqyrton dhe miraton projektaktet me karakter normativ, 1é pérgatitura nga
administraia e KQZ-sé ose nga anétarét e tij, pér:

a) rregullat e detajuara pér organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve dhe referendumeve,
detyrat e administratés zgjedhore dhe procedurat qé zbhatohen né zgjedhje”.



Rreguflat@}fjgge\zulron té keté marré né shqyrtim Projekivendimin “Pér miratimin e disa
karakferzstzkt““é‘te?mz’?e\te Fletés sé vozzmzr per zg]edh]et e pjessh;rne pér kryetar té Bashkisé Himaré, té

-3 P%ﬂgbﬁp%%e & shkak, me 1é drejté né pérmbajtien e Vendimit Nr.3 Dt.19.07.2024, né té cilin
es@‘e pasgyruar vota pro e tre anétaréve dhe vota kundér e dy prej tvre, rezulton té jeté evidentuar
Jakitel g a,/p

“Né zbatim té pikés 3, & nenit 20, té ligiit nr 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar, akti nuk mori numrin e kérkuar té votave pér t'u konsideruar
I miratuar”.

Né kété kontekst, Kolegji vieréson se, nuk jemi né kushtet qé té detyrojé Rregullatorin qé té
rivotojé projektvendimin, pérsa kohé rezulton ta keté marré tashmé né shqyrtim dhe t’ia keté
nénshtruar procedurés sé votimit,

Vendimmarrjen lidhur me kété projektvendim, pala paditése ia kérkon né kéto rrethana,
Kolegjit Zgjedhor Gjygésor.

Lidhur me legjitimimin e palés paditése, Kolegji i referohet Nenit 145 té té Kodit Zgjedhor, gé
parashikon se.

“Subjekret zgjedhore kané 1é drejté 1é béjné ankim né Kolegjin Zgjedhor kundér vendimeve 1é
KQZ-sé, kur ato cenojné interesat e tyre té ligishém brenda afatit té pércaktuar né nenin 152 té kétij
Kodi”.

Kolegjit Zgjedhor Gjygésor ¢mon té nevojshme té evidentojé faktin se, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve®, ka disponuar:

»  Vendimi Nr 110 Dt.23.07.2024, qé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Partia
Socialiste e Shgipérisé”, me krvetar z. Edi Rama, me shkronjat nistore “PS”, si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht 20247

»  Vendimin Nr.111 Dt.23.07.2024 qé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Partia
Republikane Shqiptare”, me kryetar z. Fatmir Mediu, me shkronjat nistore “PR”, si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 04 Gushr 20247,

*  Vendimin Nr.116 Dt.23.07.2024 qé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Partia
Demokristiane e Shgipérisé”, me kryetar z. Nard Ndoka, me shkronjat nistore "PDK”, si
subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht
20247,

»  Vendimin Nr.115 Dt.23.07.2024 gé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Fryma e Re
Demokratike”, me kryetar z. Sali Shehu, me shironjat nistore “FRD”, si subjekt zgjedhor né
zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht 2024

= Vendimin Nr.119 Dt.23.07.2024 qé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike "Partia
Bashkimit pér té Drejtat e Njeriut”, me kryetar z. Vangjel Dule, me shkronjat nistore
“PBDINJ”, si subjekt zgjedhor né zg]edhjet e g}eSTe pér Kryetar t& Bashkisé Himaré 8 datés

4 gusht 2024 (“ _

P/
* Sipas té ,a‘{énave té pasqyruara né
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= Vendimin Nr.114 Dt.23.07.2024 qé konsiston né “Regjistrimin e partisé poln‘zke “Partia e
Lirisé”, me kryetar z. Ilir Metaj, me shkronjat nistore “PL", si subjekt zgjedhor I’l&Zgj‘@dhjef e
plesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 gusht 2024 ! :

= Vendimin Nr.120 Dt.23.07.2024 gé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Parz‘i?%BaZli
Kombétar”, me kryetar z. Adriatik Alimadhi, me shkronjat nistore “PBK”, si subjekt zgjedhor
né zgiedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht 2024

= Vendimin Nr.112 Dt.23.07.2024 qé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Partia
Demokratike”, me shkromjat nistore “PD7, drejtuar nga Komisioni i Pérkohshém i
Rithemelimit, i pérfagésuar nga z. Sali Berisha, si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér
Krvetar 1é Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht 2024

= Vendimin Nr.118 Dt.23.07.2024 gé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Partia
Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”, me kryetar z. Agron Duka, me shkronjat nistore “PAA”,
si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 04 Gusht
2024,

»  Vendimin Nr.117 Dt23.07.2024 gé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Balli
Kombétar Demokrat”, me kryetar z. Artur Roshi, me shkronjat nistore "PBKD”, si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t¢ Bashkisé Himaré té datés 4 Gushr 2024 ".

»  Vendimin Nr.113 Dt.23.07.2024 qé konsiston né “Regjistrimin e partisé politike “Partia
Bashkimi Demokrat Shqiptar”, me kryetar z. Yiber Valteri, me shironjat nistore “PBD”,
subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht
20247.

Lidhur me kérkimet objekt padie, Kolegji i referohet Nenit 158 té Kodit Zgjedhor, qé parashikon
se:

“1. Né varési nga ¢éshijet né shqyrtim, Kolegji Zgjedhor vendos:
a) pushimin e givkimit;
b) giykimin e géshijes né themel; ose
¢} detyrimin ¢ KQZ-sé pér té marré vendim”.

Mbi kété situaté faktike e ligjore, Kolegfi Zgjedhor Gjyqésor vieréson té genurit tashmé, organi
i vetém procedural qé duhet té zgjidhé mosmarréveshjen objekt giykimi.

Lidhur me procesin e té provuarit, né giykim u administruan:

*  Procesverbali Dt.19.07.2024 i mbledhjes sé Komisionit Rregullator,

» Relacioni Dt.18.07.2015 i Projektvendimit “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike t&
fetés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kyyetar té Bashkisé Himaré, t¢ datés 4 gusht
20247;

= Vendimi Nr.3 Dt.19.07.2024 i Komisionit Rregullator.

Neni 97 i Kodit Zgjedhor parashikon se:

“2. Pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore zgjedhési voton me dy fleta votimi me formé

1€ njéjté dhe me ngjyra té ndryshme, njé pér kryetarin e njésisé sé geverisjes vendore dhe njé pér késhillin
e bashkisé.

3. Shfuqizuar.
3/1. Ngjyra e fletés né zgjedhjet e geverisjes vendore éshté e njéjté né té dyia anét e sqj.
4. Sasia e fletéve té votimit éshté e barabarté me numrin e zgjedhésve, duke i shtuar 2 pérgind”.



5 le], ;SIpas; hikimeve té Nenit 98:
Me»f’?ﬁ?‘ﬁ%%fs meve té Nenit 98
"jiﬁgieté«t:’e:ﬁffm%nér zgjedhjet pérgatiten nga KQZ-ja. Fletét e votimit duhet té jené prej letre,
me ngre, W@@%ﬁgﬁe ézgz‘@efnte konfigurimi té tilla qé té mos lejojné leximin e votés né pjesén e pasme
1 saj, Spdhe i pégjﬁlgajngp elemente sigurie, sipas pércaktimeve me akt normativ 1& KQZ-sé.

. Hetae %ﬁ)’mt pgim%an element teknik né formén e kodeve qé identifikojné zonén zgjedhore,
gendrén ’?eﬁ’voz‘im1‘2‘}"“‘5’1f dlié"“ele”mente 1é tiera identifikuese qé nuk lexohen me sy té liré.

‘Q\RFZezeAr R\esg-m'zotl:mit/ prodhohen né blloge pa kundérfleté. Numri i serisé sé bllokut té fletéve té

votimit shenohet e dokumentin qé shogéron bllokun e ambalazhuar, sipas péreaktimeve t& KOZ-
€.

3. Emrat e subjekteve zgjedhore vendosen né fletén e votimit, sipas rendit té pércaktuar né ményré
té rastésishme nga shorti, Pérbri emrit té partisé vendoset sigla, shkronja nistore dhe emri i kryetarit té
partisé. Cdo subjekti qé renditet né fletén e votimit 1 korrespondon hapésira pérkatése pér shénimin e
votés nga zgiedhési”.

Kolegji ¢mon té nevojshme té evidentojé faktin se, né relacionin e projektvendimit, pércaktohet
se:

“Referuar nenit 98, pika 1 1 ligjit nr. 10019, daré 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, 1é ndryshuar, shté parashikuar kompetenca e KQZ-sé pér pérgatitjen e fletéve té votimit,
té cilat duhet té jené prej letre, me ngjyré, trashési ose elemente konfigurimi té tilla qé t& mos lejojné
leximin e votés né pjesén e pasme € saj, si dhe té pérmbajné elemente sigurie, sipas pércaktimeve me
akt normativ t&é KQZ-sé.

Né zbatim té dispozités sé sipércituar, administrata e KQZ-sé ka hartuar projektvendimin “Pér
miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé votimit, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té
Bashkisé Himaré té datés 4 gusht 2024,

IPERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTVENDIMIT.

Neni 97, pika 2, e Kodit Zgjedhor pércakton se, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore
zgjedhési voton me dy fleté votimi me formé té njéjté dhe me ngjyra té ndryshme, njé pér kryetarin e
njésisé sé geverisjes vendore dhe njé pér késhillin e bashkisé.

Né kushtet kur zgjedhjet e pjesshme do té zhvillohen vetém pér Kryetarin e Bashkisé Himaré,
edhe projektvendimi i referohet karakteristikave té fletés sé votimit pér Kryetarin e Bashkisé.

Pika 3/1 e kétij neni pércakton se ngjyra e fletés sé votimit né zgjedhjet e geverisjes vendore
éshté e njéjté né té dyja anét e saj.

Pérveg elementeve 1é sigurisé sé letrés, fleta e votimit do té pérmbajé dhe disa elementé tekniké
né formén e kodeve gé identifikojné zonén zgjedhore, qendrén e votimit si dhe elementé té tjeré
identifikues qé nuk lexohen me sy té liré (barcode).

Elementét e sigurisé dhe elementét tekniké jané té pércaktuara né ményré té detajuar né lidhjen
nr.l gé i bashkélidhet projektvendimit.

Komisioni Rregullator nuk mund té shprehet né ményré shteruese pér dimensionet e fletéve té
votimit, e pér kété arsye propozohet gé me kété vendim té miratohen dimensionet minimale té tyre. Né
tekstin e projektvendimit éshité pércaktuar se pérmasat e fletés sé votimit mund té ndryshohen, né varési
té subjekteve zgjedhore qé do té regjistrohen né zgjedhje brenda afatit ligjor.

Karakteristikat teknike té propozuara né kété projektvendim jané té€ njéjia me ato té miratuara
me vendimin nr.31, daté 29.8.2023, té Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e disa karakteristikave
teknike té fletés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator
2023

Konkretisht, propozohen karakteristikat si vijon:

Lloji i letrés: Letér me thurje (Watermark) jo mé pak se 90gr/m* 100% pulp, me fibra¥earboni

ultraviolet, 2 shtresa, me certifikaté origjine, me mikroprintime, elementé né printim gé shikghet g
I -
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rreze ultraviolet.

Dimensionet e fletés sé votimit: .
Gjerésia e fletés sé votimit: jo mé e vogél /g,ZKnu—n—.\ ]

Gjatésia e S ?ron'mit: Jomée voﬁé e 297 mm.
/!

A




Orientimi i fletés sé votimit. Portret. e

Specifikime té pérgjithshme: Stema e Republikés, me ngjyra. Logo KQZ, me rigijud-

Ngjyra e fletés sé votimit: kodi i ngjyrés: PANTONE 7401 U =,

Barkodi (elementé t& fshehur tekniké né formén e kodeve): e,

Numri serial: 7 shifra

Qarku: 2 shifra

Bashkia: 2 shifra

Zona e administrimit zgjedhor: 2 shifra

Numri i gendrés sé votimit: 6 shifra dhe elementin ndarés /" ndérmjet katér shifrave té para
dhe dy shifrave té fundit

Elementé tekniké té lexueshém né fletén e votimit: Zona Zgjedhore,; Qendra e votimit”.

Pér sa mé sipér, Kolegji Zgjedhor Gjygésor i vieréson té bazuara né dispozitat e Kodit
Zgjedhor, karakteristikat teknike 1é fletés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé
Himaré, té datés 4 gusht 2024, evidentuar né relacionin e KQZ-sé.

Shpenzime giyqésore lidhur me kété céshtje, nuk u kryen.
PER KETO ARSYE

Kolegji Zgjedhor Gjygésor, bazuar né Nenin 158/1,b/3 té Kodit Zgjedhor té Republikés sé
Shgipérisé, i ndryshuar, unanimisht:

VENDOSI

» Pranimin e kérkespadisé.

» Miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér
Kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 Gusht 2024, sipas Lidhjes Nr.l, qé i bashkélidhet
Projektvendimit “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé votimit pér zgjedhjet e
pfesshme pér kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 20247, e cila béhet pjesé integrale e kétij
vendimi.

» Ngarkohet administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér zbatimin dhe publikimin
e tij té menjéhershém né fagen zyrtare 1 institucionit.

» Ky vendim éshté i formés sé preré dhe ndaj tij nuk lejohet ankim.

U shpall sot né Tirané, mé 24 té Korrikut 2024.
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Lidhjanr. 1

e Q
Disa karakteristika t&° ﬂete& sé votimit pér kandidatét pér Kryetar Bashkie pér zgjedhjet e
piesshme pér Krvetar te ‘Bashkxse Himaré, t€ datés 4 Gusht 2024

Llojii letreS'
Letér me tﬁuq:(Wa;e:marf() jo mé pak se 90gr/m* 100% pulp, me fibra karboni ultraviolet, 2 shtresa,
me certifikaté origjine, me mikroprintime, element& né printim q& shikohet me rreze ultraviolet.

Dimensionet e fletés s€ votimit:

Gjerésia e fietés s€ volimit jo mé e vog#l se 210 mm
Gjatésia e fletés s& votimit jomé e vogél se 297 mm
Orientimi i fletés sé votimit: Portret

Specifikime t€ pérgjithshme:

Stema e Republikés, me ngjyra.

Logo KQZ, me ngjyra.

Ngjyra e fletés s€ votimit: kodi i ngjyrés: PANTONE 7401 U

Barkodi (element& t€ fshehur tekniké ng formén e kodeve):

¢ Numri serial 7 shifra
* Qarku 2 shifra
» Bashkia 2 shifra
¢ Zona ¢ administrimit zgjedhor 2 shifra
o Numri i gendrés s& votimit 6 shifra dhe elementin

ndarés “/” ndérmjet Katér shifrave t& para dhe dy shifrave t& fundit

Elementé tekniké t€ lexuesh&m né fletén e votimit
Zona Zgjedhore
Qendra ¢ voimit

R} -
s e

“Pér miratimin e disa karakteristikave teknike t&

fletéve t& votimit pér zgjedhjet e pjesshine pér 3
Kryetar né Bashkiné Himarg, t& datds 4 Gusht

2024”
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